ỦY BAN NHÂN DÂN
     XÃ KHUYẾN NÔNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	      Số:         /TB-UBND

	     Khuyến Nông, ngày  26  tháng  8   năm 2022

  THÔNG BÁO
Về việc treo cờ Tổ quốc nhân kỷ niệm ngày
  Quốc khánh 02 tháng 9 năm 2022
.

                  Kính gửi:   - Các đồng chí  được phân công chỉ đạo các thôn;
                                    - Ban Công tác Mặt trận thôn;
                                    - Các ông (bà) Trưởng thôn;
                                       - Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn và toàn thể nhân dân trong xã.

Thực hiện công văn số 4292/UBND-VHTT  ngày 25/8/2022 của UBND huyện Triệu Sơn về việc treo cờ Tổ quốc chào mừng ngày Quốc khánh 02/9/2022.
 UBND xã yêu cầu các đồng chí được phân công chỉ đạo thôn, các ông Trưởng thôn, Ban công tác Mặt trận thôn, các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn xã và nhân dân thực hiện nội dung chỉ đạo sau:
1. Các cơ quan, đơn vị, công sở, trường học và hộ gia đình trên địa bàn xã treo cờ chào mừng ngày lễ Quốc khánh 2/9/2022 từ ngày 29/8/2022 đến hết ngày 6/9/2022.
          2. Cách thức treo cờ:  Phải được treo ở vị trí trang trọng trước nhà, trụ sở; không treo cờ quăn, rách, cũ, bạc màu  luôn kiểm tra, tránh để tình trạng cờ nghiêng, đổ, cuộn, gấp ảnh hưởng đến mỹ quan chung.
3. Yêu cầu Trưởng các thôn trên địa bàn xã đôn đốc nhân dân trên địa bàn thôn thực hiện nghiêm túc thông báo;
Đề nghị các đồng chí được phân công chỉ đạo các thôn thực hiện kiểm tra, đôn đốc, nhắc nhở thôn thực hiện treo cờ đúng thời gian quy định;
          Ủy ban nhân dân  xã thông báo để các cơ quan, đơn vị, các thôn và nhân dân trên địa bàn được biết và  thực hiện./.

   Nơi nhận:                                                                                  TM.UBND XÃ
- Như trên (t/h);                                     	  PHÓ CHỦ TỊCH
- Lưu VT.
	         (đã ký)

                                                                                       Bùi Thị Loan

2